РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 28.02.2024 №031-06-127/24

О внесении изменения в абзац первый подраздела 9.6 подраздела 9 раздела
«Общая пояснительная записка» (принципиальные решения) Схемы
водоснабжения и водоотведения города Иркутска на 2015, 2020 и 2025 годы

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 7 декабря 2011 года
№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением
Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 года № 641
«Об инвестиционных и производственных программах организаций,
осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 28 ноября 2023 года
№ 2004 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Федерации», статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация
города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в абзац первый подраздела 9.6 подраздела 9 раздела «Общая

пояснительная записка» (принципиальные решения) Схемы водоснабжения и
водоотведения города Иркутска на 2015, 2020 и 2025 годы, утвержденной
постановлением администрации города Иркутска от 12 марта 2014 года
№ 031-06-249/14, с последними изменениями, внесенными постановлением
администрации города Иркутска от 25 сентября 2023 года № 031-06-693/23,
изменение, изложив его в следующей редакции:
 «В отношении централизованной системы водоотведения г. Иркутска
обеспечивается соблюдение совокупности критериев отнесения
централизованной системы водоотведения (канализации) к централизованным
системам водоотведения поселений, муниципальных округов, городских
округов, установленных пунктом 4 Правил отнесения централизованных

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=326114&dst=100018

2

систем водоотведения (канализации) к централизованным системам
водоотведения поселений, муниципальных округов, городских округов,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации
от 31 мая 2019 года № 691.».

2. Управлению по информационной политике аппарата
администрации города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в
средствах массовой информации и разместить на официальном сайте
органов местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Отделу документационного обеспечения и архива

организационного управления аппарата администрации города Иркутска
внести в оригинал постановления, указанного в пункте 1 настоящего
Постановления, информационную справку о внесенном настоящим
Постановлением изменении.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя мэра – председателя Комитета городского обустройства
администрации города Иркутска.

Временно исполняющий полномочия
мэра города Иркутска        А.В. Южаков

3